2

[image: image2.png]

ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  22.09.2017                                                                                     № 1
О внесении изменений в решение
Ельнинского районного Совета депутатов от 08.08.2017 № 42

Ельнинский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Ельнинского районного Совета депутатов от 08.08.2017 № 42 следующие изменения:

1) абзац первый пункта 4 изложить в следующей редакции:

«4. Со дня вступления в силу настоящего решения до вступления в должность Главы муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, избранного Ельнинским районным Советом депутатов из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса по отбору кандидатов на должность Главы муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, установить переходный период.»;

2) статью 23 Регламента Ельнинского районного Совета депутатов изложить
в следующей редакции:
«Статья 23. Порядок избрания Главы муниципального образования по результатам конкурса по отбору кандидатов на должность Главы муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

1. Глава муниципального образования избирается Советом депутатов из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по отбору кандидатов на должность Главы муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области (далее – конкурсная комиссия) по результатам конкурса по отбору кандидатов на должность Главы муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области (далее – конкурс).

2. Вопрос об избрании Главы муниципального образования рассматривается на заседании Совета депутатов, которое созывается не позднее чем через 7 календарных дней со дня поступления в Совет депутатов решения конкурсной комиссии по результатам проведения конкурса.
3. Кандидат имеет право снять свою кандидатуру до объявления начала голосования.
4. На заседании Совета депутатов каждому кандидату предоставляется право для выступления продолжительностью не более 15 минут. Кандидаты выступают в алфавитном порядке.

После выступлений кандидатов, их ответов на вопросы депутатов, обсуждения кандидатов проводится открытое или тайное (по решению Ельнинского районного Совета депутатов),  голосование в соответствии с настоящим Регламентом.

По представленным конкурсной комиссией кандидатам на должность Главы муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области депутат вправе поддержать (проголосовать «за») одного кандидата.

5. Кандидат, набравший большинство голосов от установленного числа депутатов, считается избранным на должность Главы муниципального образования. Результаты голосования оформляются решением Совета депутатов об избрании Главы муниципального образования.

6. В случае если ни один из кандидатов не набрал требуемого для избрания на должность числа голосов, проводится повторное открытое или тайное (по решению Ельнинского районного Совета депутатов) голосование по двум кандидатам, получившим наибольшее число голосов.

В случае если двое и более кандидатов набрали равное число голосов, то повторное открытое или тайное (по решению Ельнинского районного Совета депутатов) голосование проводится по всем кандидатам, набравшим равное число голосов.

7. Если ни один из кандидатов не набрал требуемого для избрания на должность Главы муниципального образования числа голосов при голосовании или конкурс признан несостоявшимся, или все кандидаты, представленные конкурсной комиссией, сняли свои кандидатуры, Совет депутатов принимает решение о повторном проведении конкурса в сроки и порядке, установленные правовым актом Совета депутатов. При этом состав конкурсной комиссии может не меняться.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
Глава муниципального образования

«Ельнинский район» Смоленской

области

   В.Е. Левченков

[image: image1]